rchi Val di Cornia
PIOMBINQ (LI)

S.p.A.

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE DELEGATO

N._&4 indata Aﬁlvﬁﬁmzfg

 OGGETTO: approvazione delle tariffe per accesso alle Skill Park per gii individuali

L’AMMINISTRATORE DELEGATO

Premesso:

- Parchi Val di Cornia SpA, scdieta in house dei Comuni della Val di Comia creata per realizzare,
gestire e valorizzare il Sistema dei Parchi e dei Musei del sistema, ha tra i propri scopi la
valorizzazione di aree archeologiche, naturalistiche, minerarie @ monumentali, nonché la fruizione

e valorizzazione di aree di pregio paesaggistico ed ambientale;

- che I'Ambito Turistico Costa degli Etruschi, di cut i Comuni della Val di Cornia fanno parte, sta
lavorando al Progetto sul cicloturismo dell'ambito Costa degli Etruschi, finanziato dalla Regione

Toscana, e dal progetto Green Community (GC), allinterno dei fondi PNRR, coinvolgendo
attivamente gli operatori turistici del territorio, per far diventare la Costa degli Etruschi una

destinazione turistica d'eccellenza per il cicloturismo all'interno della Toscana;

- con l'obiettivo di ampliare la propria offerta al pubblico, Parchi Val di Cornia SpA ha deciso di
realizzare, all'internc del Parco archeominerario di San Silvestro, un‘area attrezzata come Skil
Park, destinata soprattutto ai ragazzi e alle scuole per far prendere confidenza con le due ruote

efo migliorare la propria tecnica di guida sulla mountain bike;

Ravvisata la necessita di stabilire le tariffe dei biglietti per la fruizione dell'area, che potranno essere

acquistati dall’'utenza mediante relativa bigliettazione online o presso Il parco stesso.

DETERMINA




1) Di approvare |'applicazione, delle tariffe indicate nell'allegato A alla presente determinazione;

2) Di imputare i ricavi che verranno ottenuti da questa iniziativa alla voce “ricavi da bigliettazione

ordinari” del centro di costo Parce archomineratio di San Silvestro.

I sottoscritti Responsabili, in merito alla Determinazione indicata in oggetto, esprimono rispettivamente

i SEGUENTI PARERI FAVOREVOLI:

Ui regolaritd amministrativa:

Picmbino, li A ?Z’@éj gﬁ“éf{;’

Piombino, ffgloi. | 2024

piombino, L4 810 &f Za 2%

piombino, § £ 904 2026

DEL PARCO ARCHEOMINERARIO

DI SAN SILVESTRO

A RESPO BILE
MAR, INGE COl ICAZIONE
iQ.1; E@rl Casg\lw[‘\ .

1




Allegato A

SKILL PARK - PARCO ARCHEOMINERARIO DI 5AN SILVESTRO

Tariffe individuali

1 bambino - tariffa con istrutiore, noleggio bici e casco €18,00
2 bambini dello stesso nucleo familiare - tariffa con istruttore, noleggic bici e €30.00
£asco '
1 bambino tariffa scontata 20% possessori del biglietto del Parco
s . € 14,40

archeominierario di san Silvestre
2 bambini deflo stesso nucleo familiare tariffa scontata 20% possessori del

L T i £24,00
biglietto del Parco archecminierario di san Silvestre
Tariffe gruppi su prenotazions
minimo & pax (tariffa a persona) €15,00
Tariffa per associazione EBT €5,00







